
 

REGIONE 
ABRUZZO 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

DETERMINAZIONE N. DPH001/009 del 03/02/2023 

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO – TURISMO 

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E PROMOZIONE TURISTICA E SPORTIVA DPH001 
 
UFFICIO Marketing, Promo-commercializzazione e Workshop 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTA: 

- la DGR n.423 del 19/07/2020 avente per oggetto: “Servizio “Programmazione e 
Promozione Turistica e Sportiva” – sede Pescara, incardinato presso il Dipartimento 
Sviluppo Economico – Turismo – Conferimento dell’incarico dirigenziale, ai sensi dell’art. 
20 L.R. 77/99 e ss.mm.ii, al dirigente della Giunta Regionale d’Abruzzo, dott. Giuseppe Di 
Fabrizio”; 

- la determinazione direttoriale, DPH/90 del 15/09/2022, con la quale si conferisce l’esercizio 
temporaneo delle funzioni dirigenziali relative al Servizio “Programmazione e Promozione 
Turistica e Sportiva” – DPH001 al Dott. Carlo Tereo de Landerset, dirigente del Servizio 
“Politiche Turistiche e Sportive” – DPH002, per i casi di assenza o di impedimento del dott. 
Giuseppe Di Fabrizio di durata non superiore a quarantacinque giorni lavorativi e 
continuativi; 

- la DGR n. 53 del 07/02/2022 con cui la Giunta Regionale ha adottato il Documento 
Tecnico diAccompagnamento ed il Bilancio Finanziario Gestionale 2022/2024; 

- la DGR n. 323 del 15/06/2020 recante “Approvazione documento di indirizzo “Nuove 
prospettive per l’offerta turistica regionale durante l’emergenza sanitaria determinata dal 
Covid- 19” 
 

 
 
RICHIAMATA la determina DPH001/007 del 02/02/2023 con cui si disponeva di: 
 

 
  LIQUIDARE e PAGARE la fattura elettronica Nr. 571 del 31/12/2022 di € 12.449,19 

(eurododicimilaquattrocentoquarantanove/19) IVA inclusa pervenuta al protocollo regionale 
RA/0002823/23 del 03.01.2023 della società 7 GOLD COMMUNICATION SRL, P.IVA 04435360286, 
con sede legale in VIA VENEZUELA 15/A, – 35127 – Padova (Pd) - di cui € 10.204,25 
(eurodiecimiladuecentoquattro/25) alla società stessa e € 2.244,94 
(euroduemiladuecentoquarantaquattro/94) all’Erario in applicazione del principio c.d. SplitPayment, da 
imputare come di seguito specificato, giusta determina di impegno numero DPH001/125 del 02/12/2022: 

 

OGGETTO: Rettifica Determina DPH001/007 del 02/02/2023, di liquidazione di spesa: Attuazione degli 
interventi ex-Por Fesr e FSE 2014/2020 Piano operativo complementare 2017/2020 ex articolo 242 del D.L. 34/2020 
– intervento di immediata attuazione su FSC (allegato 3 della DGR. 342/2021) - Programmazione 2021/2022/2023 
per il “Sostegno alla fruizione integrata delle risorse culturali e naturali ed alla promozione delle destinazioni 
turistiche”.  Campagna di Comunicazione integrata per la promozione turistica della Regione Abruzzo – Piano 
Media Winter 2022. Liquidazione di spesa a favore di 7Gold Communication srl. CIG ZD138E813E CUP 
C99I22001600001  



 
 
 
 

 
Asse 

Ob. 
Spe 

cifico 

 
Azio

ne 

 
Cap. 500 

 
ART / PDC 

 
Totale 

 
Anno 

 
Beneficiario 

 
IX 

 
6.8 

 
6.8.3 

 
€ 10.204,25 Art.70/ 

2.02.03.99.00
0 

 
€ 10.204,25 

 
2022 

7 GOLD 
COMMUNICATI
ON SRL IBAN: 

IT51P0103012103
000002306554 

        
        
        

 
 

 
 

Asse 

Ob. 
Speci 
fico 

 
 

Azio
ne 

 
 

Cap. 500 

 
 

ART / PDC 

 
 

Totale 

 
 

Anno 

 
 

Beneficiario 

 
IX 

 
6.8 

 
6.8.3 

 
€ 2.244,94 

Art.70/ 
2.02.03.99.0

00 

 
€ 2.244,94 

 
2022 

Agenzia 
delle 

Entrate 

 
 
CONSIDERATO che per mero errore è stata citata la fattura elettronica Nr. 571 del 31/12/2022 di € 
12.449,19 (eurododicimilaquattrocentoquarantanove/19) IVA inclusa pervenuta al protocollo regionale 
RA/0002823/23 del 03.01.2023 della società 7 GOLD COMMUNICATION SRL, P.IVA 04435360286, 
con sede legale in VIA VENEZUELA 15/A, – 35127 – Padova (Pd), successivamente rifiutata perché 
incompleta nella parte descrittiva, essendo stata omessa la dicitura “Fondi FSC ex POR-FESR Abruzzo 
2014-2020”, in luogo della fattura elettronica Nr. 571 del 31/12/2022 di € 12.449,19 
(eurododicimilaquattrocentoquarantanove/19) IVA inclusa pervenuta al protocollo regionale 
RA/0009749/23 del 11.01.2023 della società 7 GOLD COMMUNICATION SRL, P.IVA 04435360286, 
con sede legale in VIA VENEZUELA 15/A, – 35127 – Padova (Pd), questa volta emessa in maniera 
corretta e regolarmente accettata; 
 

 

RITENUTO pertanto di dover rettificare la determinazione DPH001/007 del 02/02/2023, nella maniera 
che segue: 

 

 
LIQUIDARE e PAGARE la fattura elettronica Nr. 571 del 31/12/2022 di € 12.449,19 
(eurododicimilaquattrocentoquarantanove/19) IVA inclusa pervenuta al protocollo regionale 
RA/0009749/23 del 11.01.2023 della società 7 GOLD COMMUNICATION SRL, P.IVA 04435360286, 
con sede legale in VIA VENEZUELA 15/A, – 35127 – Padova (Pd) - di cui € 10.204,25 
(eurodiecimiladuecentoquattro/25) alla società stessa e € 2.244,94 
(euroduemiladuecentoquarantaquattro/94) all’Erario in applicazione del principio c.d. SplitPayment, da 
imputare come di seguito specificato, giusta determina di impegno numero DPH001/125 del 02/12/2022: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Asse 
Ob. 
Spe 

cifico 

 
Azio

ne 

 
Cap. 500 

 
ART / PDC 

 
Totale 

 
Anno 

 
Beneficiario 

 
IX 

 
6.8 

 
6.8.3 

 
€ 10.204,25 Art.70/ 

2.02.03.99.00
0 

 
€ 10.204,25 

 
2022 

7 GOLD 
COMMUNICATIO

N SRL IBAN: 
IT51P010301210300

0002306554 
        
        
        

 
 
 
 

 
 

Asse 

Ob. 
Speci 
fico 

 
 

Azio
ne 

 
 

Cap. 500 

 
 

ART / PDC 

 
 

Totale 

 
 

Anno 

 
 

Beneficiario 

 
IX 

 
6.8 

 
6.8.3 

 
€ 2.244,94 

Art.70/ 
2.02.03.99.0

00 

 
€ 2.244,94 

 
2022 

Agenzia delle 
Entrate 

 
 

RITENUTO dover confermare tutto quanto inserito nella richiamata determinazione DPH001/007 del 
02/02/2023; 

 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni sopra indicate in premessa, che si intendono integralmente riportate e trascritte, di: 
 

 
RETTIFICARE la determinazione n. DPH001/007 del 02/02/2023, nella maniera che    segue: 

 
 
LIQUIDARE e PAGARE la fattura elettronica Nr. 571 del 31/12/2022 di € 12.449,19 
(eurododicimilaquattrocentoquarantanove/19) IVA inclusa pervenuta al protocollo regionale 
RA/0009749/23 del 11.01.2023 della società 7 GOLD COMMUNICATION SRL, P.IVA 04435360286, 
con sede legale in VIA VENEZUELA 15/A, – 35127 – Padova (Pd) - di cui € 10.204,25 
(eurodiecimiladuecentoquattro/25) alla società stessa e € 2.244,94 
(euroduemiladuecentoquarantaquattro/94) all’Erario in applicazione del principio c.d. SplitPayment, da 
imputare come di seguito specificato, giusta determina di impegno numero DPH001/125 del 02/12/2022: 

 
 
 

 
Asse 

Ob. 
Spe 

cifico 

 
Azio

ne 

 
Cap. 500 

 
ART / PDC 

 
Totale 

 
Anno 

 
Beneficiario 

 
IX 

 
6.8 

 
6.8.3 

 
€ 10.204,25 Art.70/ 

2.02.03.99.00
0 

 
€ 10.204,25 

 
2022 

7 GOLD 
COMMUNICATI
ON SRL IBAN: 

IT51P0103012103
000002306554 

        
        
        

 



 
 

Asse 

Ob. 
Speci 
fico 

 
 

Azio
ne 

 
 

Cap. 500 

 
 

ART / PDC 

 
 

Totale 

 
 

Anno 

 
 

Beneficiario 

 
IX 

 
6.8 

 
6.8.3 

 
€ 2.244,94 

Art.70/ 
2.02.03.99.0

00 

 
€ 2.244,94 

 
2022 

Agenzia delle 
Entrate 

 

 

TRASMETTERE il presente provvedimento: 
 alla Direzione del Dipartimento Sviluppo Economico - Turismo – DPH; 
 al DPB014 - Servizio Bilancio - Ragioneria 
 al Servizio Autorità di Gestione Unica FESR FSE, Ufficio Coordinamento, Gestione e 

Monitoraggio del POR FESR DPA011. 
 

per il Dirigente Giuseppe Di Fabrizio 
(assente) 

Il Dirigente Dott. Carlo Tereo de Landerset 
(firmato digitalmente) 

 
 

 
 
 
 

L’Estensore dell’atto 
Dott. Cristiano Tatilli 

Firmato elettronicamente 

 
 
 
 
Il Responsabile dell’Ufficio 

Dott.ssa Francesca Fusco 
Firmato elettronicamente 

 


